
 

 

 

Årsmelding 

Bautahaugens Venner 2009 
 

På årsmøte for Bautahaugens Venner i 2009 ble det valgt styre med følgende sammensetning:  

 

Leder Gunnar Fossholt 

Kasserer Rigmor Brenden  

Styremedlem Mari Goplerud Rygg  

Styremedlem Kjellaug Kjensrud 

Varamedlem Ronald Buit (møter fast på styremøter)  

 

Årsmøtet gjennomgikk årsmelding, regnskap, arbeidsplan og budsjett og avholdt valg. Det ble 

gjort en vedtektsendring som medførte at styret for Bautahaugen Samlinger ikke lenger har en 

representant i venneforeningens styre. I stedet møter leder for venneforeningen på møtene i 

styret for Bautahaugen Samlinger ved behov, og fungerer som et bindeledd mellom de to 

styrene. Se møteprotokoll for nærmere informasjon. 

 

Det har blitt avholdt fire styremøter og 21 saker har blitt behandlet i løpet av året. 

Hovedfokuset på møtene har vært planlegging og gjennomføring av ulike aktiviteter i løpet av 

året. 

 

Aktivitet 

 

Temahelger 

Et av de viktigste formålene med venneforeningen er å skape aktivitet. Som i 2008 ble det 

også i 2009 arrangert temahelger de helgene museet var åpent for guiding. Det ble forsøkt å 

avsette en dag i helga i stedet for begge. Endringen hadde flere positive effekter. Blant annet 

ble det mindre ressurskrevende, og besøkene ble mer konsentrert. En stor takk til alle som 

bidro til at temahelgene lot seg gjennomføre som planlagt. Innsatsen og aktiviteten blir lagt 

merke til og verdsatt av bygda, tilreisende, næringslivet i nærområdet og Valdresmusea, som 

nå har lyst ut vaktmesterstilling for Bautahaugen. I år hadde Valdresmusea også ansvar for all 

guiding slik at venneforeningen kunne konsentrere seg om temahelgene. 

 

Allsang ved Mølla 30. august 

Nærmere 50 personer i alle aldre møtte opp ved Mølla. Ny informasjonstavle ble avduket. Det 

var orientering og guiding ved Rigmor Brenden, Anne Garthus, Elling Fekjær, Nils Huset 

m.fl. Supplert av allsang med trekkspill og servering av snipp og kaker, ble det en informativ 

og trivelig dag. Kanskje kan det bli en årlig tradisjon? 

 

Vassfaret Bjørnepark 13. september 

13 personer deltok på turen til Bjørneparken. Turen gikk gjennom Vassfaret med stopp på 

Vassfarkoia ved Veneli. Returen gikk via Nesbyen. Styret mener det er fint å gi tilbud om en 

årlig utflukt til et reisemål medlemmene ønsker. 

 

Lysfesten 5. desember 

Den årlige lysfesten ble også i år en suksess med mange folk, god stemning, rikelig med 

gevinster og bra loddsalg. I år som i fjor gikk arrangementet i venneforeningenes regi godt 

hjulpet av gode samarbeidspartnere som Vassfaret Lions og ikke minst Hedalen husmorlag. 

Mange av tidligere års drivkrefter var bortreist den helga, men andre steppet inn. Det er bra at  



 

 

 

man på denne måten har flere som kan være i stand til å gjennomføre arrangementet. 

Liesstugga er vanskelig å holde varm. Alternativet med Brakadokka bør vurderes på nytt i god 

tid før neste års Lysfest.. Det kom positive tilbakemeldinger på at grauteserveringen var 

tilbake i år. 

 

I mai var det en skikkelig vårdugnad med vaskesjau i de fleste hus og god vårrensk ute. 

Planlagt temakveld i november om temaet kulturminner i form av jernutvinning, fangstgroper 

m.m. gikk ut. Styret har luftet en ide om å få til en dag rundt dette temaet i Bogen til høsten. 

 

 

Oppsummering 

Venneforeningen har i løpet av sitt andre år klart å opprettholde ca samme aktivitetsnivå som i 

det første året. Det er flere ildsjeler som har lagt ned mange timer og dager i planlegging og 

praktisk arbeid for Bautahaugen og på Bautahaugen. Det er godt å se at venneforeningens 

rolle og betydning for samlingen blir kommentert og verdsatt av stadig flere personer og 

instanser. Det er en inspirasjonskilde for fortsatt innsats og utvikling av venneforeningens 

arbeid.  

Aktiviteten har også sørget for en del penger i kassen som etter hvert kan disponeres til 

museets beste i dialog med styret for Bautahaugens Samlinger. 

Medlemsmassen er i vekst og nærmer seg 30 medlemskap i form av enkelt-, familie og 

bedriftsmedlemskap. 

For at venneforeningen skal ha livets rett på sikt er det viktig at de som yter en innsats i ulike 

sammenhenger føler at det gir dem noe - at de får noe tilbake. Praktisk arbeid og dugnad skal 

ikke være en for stor del av fokuset i venneforeningen.  I den forbindelse er det gledelig at det 

endelig kommer en vaktmesterstilling til Bautahaugen.  

 

 

Hedalen 23.03.2010 

Gunnar Fossholt 


